
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

  «20 »  февраля  2020г.      № 166/1                    

Ст. Кавказская 

Об итогах проведения районной выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества  «Мужество-оружие Победы!» в 

рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 
 

 На основании приказа управления образования муниципального 

образования Кавказский район № 53 от 20.01.2020 года «О проведении 

районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества  

«Мужество-оружие Победы!»  в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К.», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги районной выставки-конкурса декоративно-прикладного  

творчества «Мужество-оружие Победы!»  в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. (Приложение № 1). 

2. Утвердить  список победителей, призеров и участников  районной 

выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Мужество-

оружие Победы!»   в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

(Приложение № 2). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность  

педагогам, подготовившим победителей и призѐров районной выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества «Мужество-оружие 

Победы!»  в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

4. Объявить благодарность директору  МАОУДО ЦВР О.Г. Рыбак  за 

организацию  и  проведение вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  начальника 

отдела  управления образования М.А.Чибисову. 

 

 

Начальник управления                                                                С.Г.Демченко 

 



Приложение № 1 

 

Итоги 

проведения районной выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Мужество-оружие Победы!»  

в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

 

С 17 по 20 февраля 2020 года в МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО 

Кавказский район (ул.Красная,д.11) проводилась районная выставка-конкурс 

декоративно-прикладного творчества  «Мужество-оружие Победы!»  в 

рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.. 

В конкурсе приняли участие 132 человека, учащиеся  из 19 

образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1,  4, 5, 6,  7, 8,  9,   11, 12, 13, 

14, 16, 17, 18, 21, МАОУ лицей № 3, МБОУ лицей № 45, МБОУШООО №43 

им. А.Л.Гречишкина,  СОШ № 44.   

В  конкурсе декоративно-прикладного творчества  «Мужество-оружие 

Победы!» не приняли участие учащиеся   МБОУ СОШ №  2,  10, 15, 19, 20. 

В течение нескольких дней на  выставке-конкурсе побывали учащиеся 

МАОУДО ЦВР, школ города и района, жители города. 

Члены компетентного жюри оценивали работы, учитывая возрастные 

особенности конкурсантов. У всех участников жюри отметило серьѐзный 

подход  к теме выставки-конкурса.  

 

Приложение № 2 

 

Список победителей, призёров и участников 

районной выставки-конкурса  декоративно-прикладного творчества  

«Мужество-оружие Победы!»  в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К. 

№ Название 

работы 

Ф.И. 

участника 

возрас

т 

ОУ клас

с 

Ф.И.О. 

руководител

я  

Итоги 

1.  Победа! Зыкова 

Камила 

14 лет МБОУ 

лицей № 45 

им.  

Королѐва 

7 

«Б» 

Котова Анна 

Владимиров

на 

1 место 

2.  Оружие 

Победы 

Родионова 

София 

9 лет МБОУ 

лицей № 45 

им.  

2 

«А» 

Луценко 

Любовь 

Ивановна 

2 место 



Королѐва 

3.  Танк Казанцев 

Данил 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1Б Синарецкая 

Г.Н. 

2 место 

4.  Поле боя Олейникова 

Елизавета 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1Б Синарецкая 

Г.Н. 

Участник 

5.  Победная 

весна 

Тугожарова 

Екатерина и 

Оксана 

13 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

6А Бойко Е.В. 1 место 

6.  Самолет Соколова 

Екатерина 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

5Б Сиферян 

Л.А. 

3 место 

7.  Танк Маркатенко 

Никита 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1В Никишихина 

Л.В. 

Участник 

8.  Памятник 

летчикам 

Горбунов 

Артем 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1В Никишихина 

Л.В. 

2 место 

9.  Легендарный 

Т-34 

Болтаев 

Сергей 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1В Никишихина 

Л.В. 

3 место 

10.  Письмо с 

фронта 

Осипова  

Маргарита 

16 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

10А Алексанян 

Л.С. 

2 место 

11.  Парад 

Победы 

Терехов 

Андрей 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1А Еремина 

Н.И. 

1 место 

12.  Советский 

солдат 

Терехов 

Андрей 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1А Еремина 

Н.И. 

Участник 

13.  Поздравляю Хачатрян 

Даниэль 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

1А Еремина 

Н.И. 

3 место 



Макеевой 

14.  Бой Коврига 

Ева 

7 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

1А Еремина 

Н.И. 

1 место 

15.  О войне Куляница 

Виктория 

8 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

2А Белокоз С.К. 1 место 

16.  Бой Черкашина 

Арина 

8 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

2А Белокоз С.К. Участник 

17.  В бою Фадеев 

Дмитрий 

8 МБОУ 

СОШ №4 

им. Ж. 

Макеевой 

2А Белокоз С.К. 2 место 

18.   «Памяти 

павшим -

посвящается 

» 

Черных 

Герман 

 

9лет 

 

МБОУ  

СОШ № 14 

3 

«А» 

Злищева 

Ирина 

Александовн

а 

3 место 

19.  «Тяжело в 

учении-легко 

в бою» 

Есюнин 

Ярослав   

 

   8лет МБОУ 

 СОШ № 14 

3 

«А» 

Злищева 

Ирина 

Александовн

а 

2 место 

20.  «Если не мы 

– то кто?!» 

Власов 

Михаил 

7 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

1 « 

В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

3 место 

21.  «Письмо из 

45- го» 

Анучина 

Аделина 

7 лет МБОУ 

 СОШ 

 № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

1 место 

22.  «Истребител

ь А.И. 

Покрышкина

» 

Маслюченк

о 

Александра 

7 лет МБОУ  

СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

1 место 

23.  «Мужество» Журавлѐва 

Полина 

7 лет МБОУ  

СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

3 место 

24.  «Танкист» Скородилов 

Роман 

7 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

1 место 

25.  «На страже 

Родины» 

Слюта 

Богдан 

7 лет МБОУ  

СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

2 место 



26.  «Военная 

горка» 

МирзоянАд

елина 

7 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

3 место 

27.  «Танк 

Победы» 

Костенко 

Николай 

7 лет МБОУ  

СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

2 место 

28.  «Все любят 

мир» 

Ходарина 

Елизавета 

7 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

2 место 

29.  «Вечная 

память» 

Айкян 

Виолетта 

7 лет МБОУ  

СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

2 место 

30.  «Солдатик» Пшеничный 

Ярослав 

7 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

1 место 

31.  «Миру – 

мир» 

Губанов 

Кирилл 

7 лет МБОУ 

СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

3 место 

32.  «Крылатый 

мститель» 

Широбоков 

Алексей 

7 лет МБОУ  

СОШ № 14 

1 

«В» 

Лозовская  

Ирина 

Васильевна 

3 место 

33.  Боевые танки Казаченков

а Виолетта 

10 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

4В Богомолова 

Анна 

Александров

на 

3 место 

34.  Памятник 

Победы 

Маркин 

Максим 

10 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

4В Богомолова 

Анна 

Александров

на 

3 место 

35.  Вечный 

огонь 

Храпунов 

Игорь 

10 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

4В Богомолова 

Анна 

Александров

на 

Участник 

36.  Памятник 

освобождени

я 

Краснодарск

ого края 

Багмет 

Маргарита 

10 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

4В Богомолова 

Анна 

Александров

на 

3 место 

37.  Танк Славы Мешкова 

Анастасия 

10 лет МБОУ  

СОШ № 14 

4В Богомолова 

Анна 

Александров

на 

Участник 

38.  Групповой 

проект «Бой 

 10 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

4В Богомолова 

Анна 

Участник 



под 

Кавказской» 

Александров

на 

39.  Вечный 

огонь 

Осина 

Дарья 

8 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

Участник 

40.  Памятник 

Великой 

Победе 

Старцевы 

Маргарита 

и 

Мирослава 

8 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

1 место 

41.  Танк Бронников 

Вадим 

8 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

Участник 

42.  Танк ВОВ Пасечная 

Ульяна 

8 лет МБОУ  

СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

Участник 

43.  Танк Победы Новокреще

нов Максим 

8 лет МБОУ 

 СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

Участник 

44.  Самолет 

Победы 

Милюхин 

Алексей 

8 лет МБОУ  

СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

Участник 

45.  Боевая 

техника 

Ляхова 

Татьяна 

8 лет МБОУ  

СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

Участник 

46.  Поле боя Чередничен

ко Ярослав 

8 лет МБОУ  

СОШ № 14 

2 

«Г» 

Абрамова 

Наталья 

Вадимовна 

Участник 

47.  «Звезда 

Герою» 

Ладыгина 

Ксения 

Сергеевна 

8 лет МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

Целых 

2 

«Б» 

клас

с 

 

Полубейнико

ва Светлана 

Анатольевна 

1 место 

48.  «АН-24 к 

взлету 

готов!» 

Филинков 

НикитаЮрь

евич  

8 лет МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

Целых 

2 

«Б» 

клас

с 

 

Полубейнико

ва Светлана 

Анатольевна 

3 место 

49.  «Легендарны

й Т-34» 

Мишуринск

ая Дарья 

Олеговна 

 

9 лет МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

Целых 

3 

«А» 

клас

с 

Елисеева 

Анастасия 

Федоровна 

Участник 

50.  «За Родину!» Мясников 

ДмитрийАн

дреевич 

10 лет МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

3 

«А» 

клас

Елисеева 

Анастасия 

Федоровна 

Участник 



Целых с 

51.  «Танк 

Победы» 

Лазуренко 

Анастасия 

Дмитриевна 

9 лет 

 

МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

Целых 

4 

«Б» 

клас

с 

Бояркина 

Галина 

Николаевна 

2 место 

52.  «Вечный 

огонь» 

Барсегян 

АнгелинаГр

игоровна 

10 лет МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

Целых 

4 

«Б» 

клас

с 

Бояркина 

Галина 

Николаевна 

Участник 

53.  «Бравый 

солдат» 

Семенов 

Артем 

Дмитриевич 

16 лет МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

Целых 

8 

«А» 

клас

с 

Дикун Елена 

Евгеньевна 

1 место 

54.  Морской 

патруль 

Васильева 

Алина 

Евгеньевна 

10 лет МБОУ 

СОШ № 1 

им. С.В. 

Целых 

4 

«Б» 

клас

с 

Бояркина 

Галина 

Николаевна 

Участник 

55.  Отважный 

партизан 

Рычагова 

Александра 

14 лет МБОУ 

СОШ №5 

8 

«А» 

Королева 

Анжелика 

Джонсоновн

а 

2 место 

56.  Первая 

помощь 

Сачкова 

Лиля 

16 лет МБОУ 

СОШ №5 

10«А

» 

Королева 

Анжелика 

Джонсоновн

а 

2 место 

57.  Неравный 

бой 

Попова 

Виктория 

15 лет МБОУ 

СОШ №5 

9 

«А» 

Королева 

Анжелика 

Джонсоновн

а 

2 место 

58.  Освободител

и 

Корниенко 

Ксения 

16 лет МБОУ 

СОШ №5 

10«А

» 

Королева 

Анжелика 

Джонсоновн

а 

2 место 

59.  За Родину Митин 

Дамир 

7 МБОУ 

СОШ №5 

1 

«В» 

Бугаева 

Лариса 

Александров

на 

2 место 

60.  На страже 

Родины 

Митин 

Дамир 

7 МБОУ 

СОШ №5 

1 

«В» 

Бугаева 

Лариса 

Александров

на 

2 место 

61.  «Память» Чубукина 

Лариса 

Сергеевна 

16 лет МБОУСОШ 

№ 8 имени 

И.В.Панфил

11а Белова 

Галина 

Юрьевна 

1 место 



ова 

62.  «Вечный 

огонь» 

Шатохина 

Полина 

Андреевна 

14 лет МБОУСОШ 

№8 имени 

И.В.Панфил

ова 

8а Белова 

Галина 

Юрьевна 

1 место 

63.  «Служили 

два 

товарища» 

Толстов 

Родион  

Алексеевич 

13 лет МБОУСОШ 

№ 8 имени 

И.В.Панфил

ова 

7а Белова 

Галина 

Юрьевна 

2 место 

64.  Путь к 

Победе 

Фисун 

Артем 

Викторович 

9 лет МБОУСОШ 

№ 8 имени 

И.В.Панфил

ова 

3 б Архипова 

Татьяна 

Николаевна 

3 место 

65.  «Память» Крылова 

Василиса 

Юрьевна 

7 лет МБОУ  

СОШ № 17 

им. Г.К. 

Жукова 

1А Сергиенко 

Наталья 

Евгеньевна 

1 место 

66.  «На страже 

Родины» 

Колбун 

Полина 

Владимиров

на 

9 лет МБОУ  

СОШ № 17 

им. Г.К. 

Жукова 

3А Яценко 

Евгения 

Леонидовна 

1 место 

67.  «Победа» Корсунов 

Владислав 

12 МБОУ 

ШООО № 

43 

5 Бут Татьяна 

Ивановна 

2 место 

68.  «Вечная 

память» 

Литвиненко 

Арина 

7 МБОУ 

ШООО № 

43 

1а Левченко 

Елена 

Александров

на 

1 место 

69.  «Герои 

былых 

времен» 

Страхов 

Кирилл 

7 МБОУ 

ШООО№43 

1б Климова 

Светлана 

Викторовна 

3 место 

70.  «Битва за 

Сталинград» 

Гаспарян 

Данил 

12 МБОУ 

ШООО № 

43 

6 Камышников

а Ольга 

Владимиров

на 

Участник 

71.  «Танк 

Победы» 

Бенко 

Даниил 

7 МБОУ 

ШООО № 

43 

1б Климова 

Светлана 

Викторовна 

2 место 

72.  «Военная 

машина» 

Бобрышев 

Александр 

11 МБОУ 

ШООО № 

43 

5 Бут Татьяна 

Ивановна 

3 место 

73.  «Ура! Мы 

победили» 

Сатюков 

Дмитрий 

13 МБОУ 

ШООО № 

43 

7 Никитенко 

Ирина 

Андреевна 

1 место 



74.  «Блокада» Мостовой 

Егор 

11 МБОУ 

ШООО № 

43 

5 Мостовая 

Оксана 

Андреевна 

1 место 

75.  «Сталинград

ская битва» 

Литвиненко 

Иван 

10 МБОУ 

ШООО № 

43 

4 Полежаева 

Елена 

Валерьевна 

1 место 

76.  Самолет 

Победы  

Лахина 

Анна 

8 лет МБОУ 

СОШ №13 

им. А.В. 

Суворова 

2-а Скворцова 

Светлана 

Николаевна 

Участник 

77.  Вечная 

память 

Калуцкий 

Андрей 

8 лет МБОУ 

СОШ №13 

им. А.В. 

Суворова 

2-а Скворцова 

Светлана 

Николаевна 

2 место 

78.  Боевой танк  Выглазова 

Валерия 

7лет МБОУ  

СОШ №13 

им. А.В. 

Суворова 

1-б Ищенко 

Ирина 

Ивановна 

Участник 

79.  Боевой друг Запорожцев 

Захар 

7лет МБОУ 

 СОШ №13 

им. А.В. 

Суворова 

1-а Еремина 

Светлана 

Ивановна 

3 место 

80.  Вестник 

Победы 

Руднев 

Семен 

7лет МБОУ 

 СОШ 

№13им. 

А.В. 

Суворова 

1-а Еремина 

Светлана 

Ивановна 

Участник 

81.  Победа за 

нами!!! 

Субботин 

Кирилл 

7лет МБОУ  

СОШ 

№13им. 

А.В. 

Суворова 

1-а Еремина 

Светлана 

Ивановна 

3 место 

82.  Самолет 

Победы 

Бугаев 

Савелий 

11 лет 

инвал

ид 1 

гр 

МБОУ  

СОШ №12 

им. А.С. 

Пушкина 

5 Ряснова 

Людмила 

Анатольевна 

Участник 

83.  За Победу! Чумаченко 

Михаил 

9 лет МБОУ  

СОШ №12 

им. А.С. 

Пушкина 

3 Зорина 

Виктория 

Игоревна 

1 место 

84.  За Родину! Колесников

а 

Александра 

9 лет МБОУ  

СОШ №12 

им. А.С. 

Пушкина 

3 Зорина 

Виктория 

Игоревна 

3 место 



85.  Танк Победы Ремизова 

Анастасия 

9 лет МБОУ  

СОШ №12 

им. А.С. 

Пушкина 

3 Зорина 

Виктория 

Игоревна 

3 место 

86.  «Танк Т-34» 
 

Трутнев 

Кирилл 

 

14 лет МБОУ 

СОШ № 11 

им. Ф.Ф. 

Ушакова 

8«В» Николаева 

Галина 

Степановна 

3 место 

87.  «Бравый 

солдат» 

 

Богачева 

Анна 

12 лет МБОУ 

СОШ № 11 

им. Ф.Ф. 

Ушакова 

6«А» Осипян 

Светлана 

Нориковна 

1 место 

88.  «За Родину!» 

 

Костырева 

Милана 

 

10 лет 
 

МБОУ 

СОШ № 11 

им. Ф.Ф. 

Ушакова 

4«В» 
 

Ярмош 

Виктория 

Эдуардовна 

1 место 

89.  «Открытка 

ветерану» 

 

Богачева 

Анна 

 

12 лет МБОУ 

СОШ № 11 

им. Ф.Ф. 

Ушакова 

6«А» Осипян 

Светлана 

Нориковна 

2 место 

90.  «Бой за 

станицу» 

 

Колесников 

Тимофей 

 

14 лет 
 

МБОУ 

СОШ № 11 

им. Ф.Ф. 

Ушакова 

8«В» Рыбъякова 

Светлана 

Валерьевна 

1 место 

91.  «Письмо 

солдату» 

Денисенко 

Ольга 

12 лет МБОУ 

СОШ № 11 

им. Ф.Ф. 

Ушакова 

6«А» Осипян 

Светлана 

Нориковна 

2 место 

92.  Никто не 

забыт ничто 

не забыто 

Возный 

Арсений 

Игоревич 

7 лет МБОУ 

СОШ № 6 

им.Ю.А.Гаг

арина 

1А Зайцева 

Марина 

Васильевна 

1 место 

93.  Обелиск 

«Ваш подвиг 

вечен» 

Баранова 

Арина 

Артемовна 

7 лет МБОУ  

СОШ № 6 

им.Ю.А.Гаг

арина 

1А Зайцева 

Марина 

Васильевна 

1 место 

94.  «Слава 

героям» 

Стручалина 

Александра 

Сергеевна 

8 лет МБОУ 

СОШ № 6 

им.Ю.А.Гаг

арина 

4Б Голубова 

Алла 

Андреевна 

1 место 

95.  «Птицы 

войны» 

Тартаров 

Елисей 

7 лет   МБОУ 

СОШ № 16 

1 а Марченко 

Анжелика 

Гарушевна 

2 место 

96.  Память о Майбогина 7 лет  МБОУ 1 а Марченко 1 место 



войне Надежда СОШ № 16 Анжелика 

Гарушевна 

97.  Спасибо вам 

за тишину 

Доценко 

Кирилл 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 а Марченко 

Анжелика 

Гарушевна 

Участник 

98.  Имя тебе - 

победитель 

Ломоносов 

Ярослав 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 а Марченко 

Анжелика 

Гарушевна 

3 место 

99.  Память нашу 

не стереть с 

годами! 

Полухина 

Ангелина 

7 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 б Прудникова 

Татьяна 

Евгеньевна 

1 место 

100.  Защитники 

неба 

Долуханянц 

Никита  

7 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 б Прудникова 

Татьяна 

Евгеньевна 

1 место 

101.  Солдат – 

победитель  

Шишминце

в Максим 

7 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 б Прудникова 

Татьяна 

Евгеньевна 

2 место 

102.  Мы – 

помним! 

Радионов 

Матвей 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 б  Прудникова 

Татьяна 

Евгеньевна 

3 место 

103.  Вечная 

память 

героям 

Татаренко 

Валерия 

7 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 в Шульгина 

Светлана 

Андреевна 

3 место 

104.  Танк Жучкова 

Анастасия  

6 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 в Шульгина 

Светлана 

Андреевна 

2 место 

105.  Никто не 

забыт, ничто 

не забыто 

Стояновски

й Алексей 

7 лет МБОУ 

СОШ № 16 

1 в Шульгина 

Светлана 

Андреевна 

3 место 

106.  День 

победы! 

Кузнецов 

Николай 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2б Шерстнева 

Елена 

Владимиров

на 

1 место 

107.  С 

праздником! 

Гагарина 

Софина 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2б Шерстнева 

Елена 

Владимиров

на 

Участник 

108.  Слава 

героям!  

Морозова 

Арина 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2б Шерстнева 

Елена 

Владимиров

на 

1 место 

109.  Мужество – 

оружие 

победы! 

Тынченко 

Алѐна 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2б Шерстнева 

Елена 

Владимиров

Участник 



на 

110.  МК – оружие 

победы! 

Айрапетян 

Эльдар 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2б Шерстнева 

Елена 

Владимиров

на 

3 место 

111.  Макет 

«Танк» 

Соколов 

Тимофей 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2 в Гулян Ирада 

Рафик кызы 

3 место 

112.  С 

праздником! 

Белый 

Матвей 

9 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2 в Гулян Ирада 

Рафик кызы 

2 место 

113.  Самолет Осовик 

Алиса 

8 лет МБОУ 

СОШ № 16 

2 в ГулянИрада 

Рафик кызы 

1 место 

114.  Военный 

самолѐт 

Кисленко 

Александр 

11 МБОУ 

СОШ №18 

им. Н.П. 

Симоняка 

5 

«А» 

Курдияшко 

Елена 

Васильевна 

1 место 

115.  Истребитель-

биплан И-15 

Афанасьев 

Даниил 

11 МБОУ 

СОШ №18 

им. Н.П. 

Симоняка 

5 

«А» 

Курдияшко 

Елена 

Васильевна 

1 место 

116.  Военная 

медицинская 

помощь 

Вольвач 

Полина 

11 МБОУ 

СОШ №18 

им. Н.П. 

Симоняка 

5 

«А» 

Курдияшко 

Елена 

Васильевна 

2 место 

117.  «Мужество – 

оружие 

Победы!» 

Дулгарян 

Ольга 

11 МБОУ 

СОШ №18 

им. Н.П. 

Симоняка 

5 

«А» 

Курдияшко 

Елена 

Васильевна 

2 место 

118.  «Мужество – 

оружие 

Победы!» 

Овечкин 

Александр 

9 лет МБОУ 

СОШ №44 

им.   

Г.П.Поветк

ина 

2 

«Б» 

Калашникова 

Светлана 

Вениаминов

на 

1 место 

119.  «Мужество – 

оружие 

Победы!» 

Петренко 

Руслан  

10 лет МБОУ 

СОШ № 44 

им.   

Г.П.Поветк

ина 

4 

«А» 

Ащепова 

Оксана 

Владимиров

на 

1 место 

120.  «Мужество – 

оружие 

Победы!» 

Бессонов 

Арсений 

14 лет МБОУ 

СОШ № 44 

им.   

Г.П.Поветк

ина 

7«А» Сафразбеков

а 

Раиса 

Гургеновна 

1 место 

121.  Верный 

соратник 

Куркушкин

а Ангелина 

9 лет МБОУ 

СОШ №7 

3б Дмитриева 

Светлана 

3 место 



Евгеньевна 

122.  Победа Слугин 

Руслан 

11 лет МБОУ 

СОШ № 21 

им. 

Т.Костырин

ой 

5б Антоненко 

Виктория 

Викторовна 

2 место 

123.  Обелиск Корнева 

Ярослава 

11лет МБОУ 

СОШ № 9 

5 Попова 

Оксана 

Петровна 

1 место 

124.  ЯК-3 Корнева 

Мелисса 

13лет МБОУ 

СОШ № 9 

7 Ярыш 

Александр 

Николаевич 

1 место 

125.  Вечный 

огонь 

Корнева 

Айша 

9лет МБОУ 

СОШ № 9 

3 Краснокутск

ая Анна 

Андреевна 

1 место 

126.  Боевая 

машина 

Скрыннико

в Ярослав 

7лет МБОУ 

СОШ № 9 

2 Безуглова 

Ольга 

Геннадьевна 

2 место 

127.  У обелиска Ляхов 

Михаил 

7 лет МАОУ  

лицей № 3 

1б Квачева 

Марина 

Николаевна 

1 место 

128.  Победа Морозова 

Арина 

7 лет МАОУ  

лицей № 3 

1а Родионова 

Елена 

Владимиров

на 

1 место 

129.  Зенитка Казорин 

Даниил 

13 лет МАОУ  

лицей № 3 

7б Игнашина 

Лариса 

Юрьевна 

1 место 

130.  Награды Перкова 

София 

8лет МАОУ  

лицей № 3 

2б Мельник 

Тамара 

Васильевна 

1 место 

131.  Вечная слава 

героям 

Усикова 

Юлиана 

10 лет МАОУ  

лицей № 3 

4б Долгополова 

Елена 

Алексеевна 

1 место 

132.  Коллектив-

ная  работа 

  МАОУ  

лицей № 3 

 Варвонина 

Маргарита 

Владимиров

на 

1 место 

 


